
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

RESOLUCION No. 26-2- 2024 
(Septiembre5 2024) 

 

Por la cual se confiere aval a los siguientes deportistas en la modalidad de 
Aguas Abiertas para su participación en el “Campeonato Sudamericano 
Categoría Abierta 2024” 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales 
y estatutarias y, 

CONSIDERANDO 
 

Que la Confederación Sudamericana de Natación - CONSANAT, ha cursado 
invitación a las federaciones nacionales que conforman dicha entidad, y 
Colombia por ser parte participara en los “Campeonatos Sudamericano 
Categoría Abierta 2024", evento que se realizara en la Ciudad de Cali, 
Colombia del 04 al 08 de octubre del 2024. 

 
Que, en virtud de lo anterior, 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar a la siguiente delegación en la disciplina de 
Aguas Abiertas, que cumplieron con los requisitos exigidos por la Federación 
Colombiana de Natación.  
 

NOMBRE CONDICIÓN LIGA 
1-María José Hincapié Ramírez 1023523023 ANT 
2-Sara Sofía González Blanco 1053445446 BOY 
3-María Paula Posso Almario 1006208470 VAL 
4-María Paula Castro Toledo 1105371930 VAL 
5-David Carrillo Rozo  1127338802 NSTDR 
6-Nicolas Mejía Tarquino 1025529247 BOG 
7-Freddy Alejandro Arévalo Pinto 1093432148 NSTDR 
8-Juan Sebastián Osorio Velasquez 1090468948 FFAA 

 
 
Entrenadores:  
 

José Fernando Bermeo – Valle 
Yeimy Pinto - Norte de Santander  
 
Dada en Santiago de Cali, a los dieciséis (16) días del mes de agosto de 2024 

 
JORGE E SOTO ROLDAN 
Presidente 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

 

 

 

http://www.fecna.com/

